el Reglamento 

de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la Provincia de 

Buenos Aires; y 

CONSIDERANDO 

Que, la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos, remite la Factura B N° 00001-

00000027 por un  monto total de $ 755.674 (PESOS SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO), correspondiente a la COOPERATIVA DE TRABAJO ACUBA 

PROGRESA - CUIT Nº 30-71625198-1, por los servicios prestados en el período comprendido 

entre el 01 de enero al 31 de enero del año 2021, en los Barrios Acuba, 10 de enero, Eva Perón 

y Gaita, del Partido de Lanus, de la Provincia de Buenos Aires, en el marco del Programa de

[...]

Que, los servicios prestados por la cooperativa mencionada coadyuvan a la 

seguridad pública, considerada una prioridad impostergable, resultando imprescindible su 

continuidad sin interrupciones; 

Que, la Dirección de Contaduría General informa que corresponde afectarse la 

suma de $ 755.674 (PESOS SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 

CUATRO) a la Jurisdicción 01, Subjurisdicción 14, Categoría Programática 30.08.02 - Partida 5.1.8 

- Fuente de Financiamiento 1.3.3, del Presupuesto de Gastos vigente;

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTEDENTE MUNICIPAL 

DECRETA